[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КОНАКОВСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е
29.04.2021                                        г. Конаково                                       № 257
О внесении изменений в отдельные пункты
Перечня значений коэффициента при определении
размера арендной платы за пользование
земельными участками из категории земель
сельскохозяйственного назначения,
находящимися с собственности Тверской
области, и земельными участками,
государственная собственность на которые
не разграничена, и предоставленными в аренду
без проведения торгов на территории Конаковского района

В соответствии с Постановлением Правительства Тверской области от 30.05.2020г. № 250-па «О порядке определения размера арендной платы за земельные участки из категории сельскохозяйственного назначения, находящимися в собственности Тверской области, и земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, и предоставленные в аренду без торгов», руководствуясь Уставом муниципального образования «Конаковский район» Тверской области,
Собрание депутатов Конаковского района РЕШИЛО:

1. Внести изменения в отдельные пункты разделов Перечня значений коэффициента при определении размера арендной платы за пользование земельными участками из категории земель сельскохозяйственного назначения, находящимися в собственности Тверской области, и земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, и предоставленными в аренду без торгов, на территории Конаковского района, утвержденного решением Собрания депутатов Конаковского района от 24.12.2020г. № 214, согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания, распространяет свое действие с 01.01.2021 года и подлежит официальному опубликованию.
Глава Конаковского района

О.В. Лобановский
Председатель Собрания депутатов
Конаковского района

Д.Е. Щурин

Приложение

к решению Собрания депутатов Конаковского района

№ 257 от 29.04.2021
Перечень значений коэффициента (К) в отношении земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленных в аренду без проведения торгов, на территории Конаковского района
	Наименование вида разрешенного использования земельного участка
	Код
	Описание вида разрешенного использования земельного участка
	городское поселение пгт. Редкино

	1
	2
	3
	9

	Предпринимательство
	4.0
	Размещение объектов капитального строительства в целях извлечения прибыли на основании торговой, банковской и иной предпринимательской деятельности.
Содержание данного вида разрешенного использования включает в себя содержание видов разрешенного использования, предусмотренных кодами 4.1 - 4.10
	1

	Объекты торгов-ли (торговые центры, торгово-развлекательные центры (комплексы)
	4.2
	Размещение объектов капитального строительства, общей площадью свыше 5000 кв. м с целью размещения одной или нескольких организаций, осуществляющих продажу товаров, и (или) оказание услуг в соответствии с содержанием видов разрешенного использования с кодами 4.5 - 4.8.2; размещение гаражей и (или) стоянок для автомобилей сотрудников и посетителей торгового центра
	1

	Магазины
	4.4
	Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для продажи товаров, торговая площадь которых составляет до 5000 кв. м
	1

	Общественное питание
	4.6
	Размещение объектов капитального строительства в целях устройства мест общественного питания (рестораны, кафе, столовые, закусочные, бары)
	1

	Гостиничное обслуживание
	4.7
	Размещение гостиниц, а также иных зданий, используемых с целью извлечения предпринимательской выгоды из предоставления жилого помещения для временного проживания в них
	1

	Объекты дорожного сервиса
	04.09.01
	Размещение зданий и сооружений дорожного сервиса. Содержание данного вида разрешенного использования включает в себя содержание видов разрешенного использования с кодами 4.9.1.1 - 4.9.1.4
	1

	Заправка транспортных средств
	4.9.1.1
	Размещение автозаправочных станций; размещение магазинов сопутствующей торговли, зданий для организации общественного питания в качестве объектов дорожного сервиса
	1

	Обеспечение дорожного отдыха
	4.9.1.2
	Размещение зданий для предоставления гостиничных услуг в качестве дорожного сервиса (мотелей), а также размещение магазинов сопутствующей торговли, зданий для организации общественного питания в качестве объектов дорожного сервиса
	1

	Ремонт автомобилей
	4.9.1.4
	Размещение мастерских, предназначенных для ремонта и обслуживания автомобилей, и прочих объектов дорожного сервиса, а также размещение магазинов сопутствующей торговли
	1

	Связь
	6.8
	Размещение объектов связи, радиовещания, телевидения, включая воздушные радиорелейные, надземные и подземные кабельные линии связи, линии радиофикации, антенные поля, усилительные пункты на кабельных линиях связи, инфраструктуру спутниковой связи и телерадиовещания, за исключением объектов связи, размещение которых предусмотрено содержанием видов разрешенного использования с кодами 3.1.1, 3.2.3
	1